
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ  ПОСЕЛКА  ГОРОДИЩИ 
 

Петушинского района  Владимирской области 
 

От  25.10.2018 г.                               пос.Городищи                                              №250 
 

 О внесении изменений в муниципальную программу 
«Сохранение и развитие культуры на территории 
муниципального образования «Поселок Городищи» 
на 2017-2020 годы» 

 

     На основании ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Федерального закона от 
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования «Поселок Городищи», утвержденного 
постановлением главы МО «Поселок Городищи» от 27.12.2013 №250 (с 
изменениями от 14.09.2015 №214), Уставом муниципального образования 
«Поселок Городищи» 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Сохранение и 
развитие культуры на территории муниципального образования «Поселок 
Городищи» на 2017-2020 годы»,  утвержденную постановлением 
администрации поселка Городищи от 21.03.2018 №54 (с изменениями от 
19.06.2018 №131, от 09.10.2018 №233): 

1.1. В Паспорте муниципальной программы раздел  «Финансовое 
обеспечение муниципальной программы» читать в следующей редакции:  

«Всего по муниципальной программе – 39 795,07тыс. рублей, 
 в том  числе:  
Местный бюджет- 26 655,37 тыс.руб., из них::                                        
2017 год – 6 277,4 тыс. рублей;                          
2018 год – 7 460,07 тыс. рублей;                          
2019 год – 6 412,1 тыс. рублей; 
2020 год – 6 505,8 тыс. рублей. 
Областной бюджет- 13 139,7 тыс. руб., из них: 
2017 год – 3 161,0 тыс. рублей;                          
2018 год – 3 704,5 тыс. рублей;                          
2019 год – 3 137,1 тыс. рублей; 
2020 год – 3 137,1 тыс. рублей.» 
 



1.2. Раздел «4. Обоснование ресурсного обеспечения программы» 
читать в следующей редакции: 

Реализация муниципальной программы обеспечивается за счет средств 
местного  и областного бюджетов.  

Объем финансирования мероприятий Программы составляет 39 795,07 
тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета –13 139,7 тыс. 
руб., средств муниципального бюджета –26 655,37 тыс. руб. 

Объем финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Программы 
подлежит уточнению при формировании проекта местного бюджета на 
очередной финансовой год и плановый период в установленном порядке. 

В соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств 
объем финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального 
образования «Поселок Городищи» предусматривается в размере 26 655,37 тыс. 
рублей, в том числе: 

2017 год – 6 277,4 тыс. рублей;                          
2018 год – 7 460,07 тыс. рублей;                          
2019 год – 6 412,1 тыс. рублей; 
2020 год – 6 505,8 тыс. рублей. 
Объем средств областного бюджета предусматривается в размере 

13 139,7 тыс. руб., в том числе по годам: 
2017 год – 3 161,0 тыс. рублей;                          
2018 год – 3 704,5 тыс. рублей;                          
2019 год – 3 137,1 тыс. рублей; 
2020 год – 3 137,1 тыс. рублей. 
 

Таблица №1 

Источник Всего,  
тыс. руб. 

Срок исполнения 
2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

Местный бюджет 
 

26 655,37 6 277,4 7 460,07 6 412,1 6 505,8 

Областной, 
федеральный 
бюджеты 
 

13 139,7 3 161,0 3 704,5 3 137,1 3 137,1 

ИТОГО 
 

39 795,07 9 438,4 11 164,57 9 549,2 9 642,9 

 
2. Внести изменения в подпрограмму   «Комплексное развитие 

культурного потенциала в муниципальном образовании «Поселок Городищи» 
на 2017-2020 годы» муниципальной программы «Сохранение и развитие 
культуры на территории муниципального образования «Поселок Городищи» 
на 2017-2020 годы»: 

2.1. В Паспорте подпрограммы раздел «Финансовое обеспечение 
подпрограммы» читать в следующей редакции: 
«Всего по муниципальной подпрограмме – 35 404,49 тыс. рублей, в том  



числе:    
Местный бюджет- 22 756,39 тыс. руб., из них:                                       
2017 год – 5 376,1 тыс. рублей;                          
2018 год – 6 406,19 тыс. рублей;                          
2019 год – 5 443,9 тыс. рублей; 
2020 год – 5 530,2 тыс. рублей. 
Областной бюджет- 12 648,1 тыс.руб., из них: 
2017 год – 3 161,0 тыс. рублей;                          
2018 год – 3 212,9 тыс. рублей;                          
2019 год – 3 137,1 тыс. рублей; 
2020 год – 3 137,1 тыс. рублей.» 

 
           2.2. Раздел «3. Перечень основных программных мероприятий» читать в 
следующей редакции: 

«Основные мероприятия подпрограммы приведены в таблице №3: 
 

Таблица №3 

№ 
п/п 

Цель, задачи, основные 
мероприятия 

Срок 
исполнения 
(по годам)

Источники
финан- 

сирования
 

Объемы 
финансирования 

 по источникам (тыс.руб.) 

всего 
в т.ч. по годам 

2017 2018 2019 2020 

 

Цель: Создание условий для равной доступности культурных благ, развития и 
реализации культурного и духовного потенциала каждой личности. 
 

1. 

Задача 1: Сохранение культурного и исторического наследия поселка, обеспечение 
доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, 
реализация творческого потенциала для граждан поселка. 
 

1.1. 

Расходы на выплату 
персоналу МКУ 
«ГКДЦ» 

2017-2020 Местный 
бюджет 

12010,0
8 

2673,3 3349,9
8 

2993,3 2993,5

1.2. Сохранение кадрового 
состава учреждения 

2017-2020 Областной 
бюджет 

12648,1 3161,0 3212,9 3137,1 3137,1

Местный 
бюджет 

666,22 166,4 169,42 165,2 165,2

 Итого по задаче 1:  25324,4 6000,7 6732,3 6295,6 6295,8

2.  
Задача 2: Укрепление материально-технической базы МКУ «ГКДЦ» 
 

2.1. 
Закупка товаров, работ, 
услуг 

2017-2020 Местный 
бюджет 

9957,82 2504,2
3 

2856,6
9 

2255,4 2341,5

2.2. Уплата налогов, сборов
2017-2020 Местный 

бюджет 
122,27 32,17 30,1 30,0 30,0 



 Итого по задаче 2: 
 10080,0

9 
2536,4 2886,7

9 
2285,4 2371,5

 Всего финансирование
 

  35404,4
9 

8537,1 9619,0
9 

8581,0 8667,3

 

в т.ч.по источникам: 

 Местный 
бюджет 

22756,3
9 

5376,1 6406,1
9 

5443,9 5530,2

 

 

 Областной 
бюджет 

12648,1 3161,0 3212,9 3137,1 3137,1

 
2.3. Таблицу №4 «Объемы финансовых средств по источникам 

финансирования и годам реализации подпрограммы» раздела 4 подпрограммы 
читать в следующей редакции: 

Таблица №4 
Источник Всего,  

тыс. руб. 
Срок исполнения 

2017 год 
 

2018 год 2019 год 2020 год 

Местный бюджет 
 

22 756,39 5 376,1 6 406,19 5 443,9 5 530,2 

Областной, 
федеральный 
бюджеты 
 

12 648,1 3 161,0 3 212,9 3 137,1 3 137,1 

ИТОГО 35 404,49 8 537,1 9 619,09 8 581,0 8 667,3 
 

3. Внести изменения в подпрограмму  «Развитие историко-
краеведческого музея поселка Городищи на 2017-2020 годы» муниципальной 
программы «Сохранение и развитие культуры на территории муниципального 
образования «Поселок Городищи» на 2017-2020 годы»: 

3.1. В Паспорте подпрограммы раздел «Финансовое обеспечение 
подпрограммы» читать в следующей редакции: 
«Всего по подпрограмме – 2 514,3 тыс. рублей, 
 в том числе   
Местный бюджет-2 046,4 тыс.руб., из них: 

2017 год – 469,0 тыс. руб. 
2018 год – 573,8 тыс. руб.  
2019 год – 499,4 тыс. руб. 
2020 год – 504,2 тыс. руб. 
Областной бюджет- 467,9 тыс. руб., из них: 
2017 год-0,0 тыс. руб. 
2018 год-467,9 тыс. руб. 
2019 год- 0,0 тыс. руб. 

  2020 год -0,0 тыс. руб.» 
3.2. Раздел «3. Перечень основных программных мероприятий» читать в 

следующей редакции: 
«Основные мероприятия подпрограммы приведены в таблице №9: 



Таблица №9 

№ 
п/п 

Цель, задачи, основные 
мероприятия 

Срок 
исполнения 
(по годам)

Источники
финан 

сирования
 

Объемы 
Финансирования 
 по источникам 

(тыс.руб.) 

всего 
в т.ч. по годам

2017 2018 2019 2020 

1. 
Цель 1: Обеспечение условий для сохранности, безопасности и популяризации фонда 
муниципального музея. 

1.1 Задача 1: Повышение доступности и качества музейных услуг. 

1.1.1 

Расходы на выплату 
персоналу МКУ 
«Городищинский 
историко-краеведческий 
музей» 

2017-2020 Местный 
бюджет 

1 544,0 364,5 414,76 381,5 381,6

1.1.2. 
Сохранение кадрового 
состава учреждения 

2018 Областной 
бюджет

 
30,9

 
0,0 

 
30,9

 
0,0

 
0,0

Местный 
бюджет 

 
1,64 

 
0,0 

 
1,64 

 
0,0 

 
0,0 

 Итого по задаче 1:  1574,9 364,5 447,3 381,5 381,6

2.1. 

Задача 2: Укрепление материально-технической базы МКУ «Городищинский 
историко-краеведческих музей» 

2.1.1. 

Содержание имущества, 
коммунальные услуги, 
услуги связи, транспортные 
услуги, хозяйственные 
расходы 

2017-2020 Местный 
бюджет 

476,16 104,5 131,16 117,9 122,6

2.1.2. 

Капитальный ремонт 
помещения музея (замена 
окон) 

2018 Местный 
бюджет 

9,0 0 9,0 0      0 

Областной 
бюджет 

151,0 0 151,0 0 0 

2.1.3. 

Приобретение музейного 
выставочного 
оборудования, 
орг.техники, мебели 2018 

Местный 
бюджет 

13,24 0 13,24 0 0 

Областной 
бюджет 

218,9 0 218,9 0 0 

2.1.4. 

Установка камер 
видеонаблюдения внутри 
помещения, а также 
внешняя система 
видеонаблюдения 

 
 
 
2018 

Местный 
бюджет 

4,0 0 4,0 0 0 

Областной 
бюджет 

67,1 0 67,1 0 0 

 Итого по задаче 2: 
 939,4 104,5 594,4 117,9 122,6

 Всего финансирование   2514,3 469,0 4041,7 499,4 504,2

 
в т.ч.по источникам: 

 Местный 
бюджет 

2046,4 469,0 573,8 499,4 504,2

 
 

 Областной 
бюджет 

467,9 0 467,9 0 0 



3.3. Таблицу №10 «Объемы финансовых средств по источникам 
финансирования и годам реализации подпрограммы» раздела 4 подпрограммы 
читать в следующей редакции: 

Таблица №10 
Источник Всего,  

тыс.руб. 
Срок исполнения 

 
2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

 
Местный бюджет 
 

2 046,4 469,0 573,8 499,4 504,2 

Областной, 
федеральный 
бюджеты 
 

467,9 0 467,9 0 0 

ИТОГО 
 

2 514,3 469,0 1 041,7 499,4 504,2 

 
5.    Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 

 
Глава администрации 
поселка Городищи                                                                         И.В. Юферева       
 


